平成 21 年 10 月 27 日

各  位
会社名  セメダイン株式会社
代表者名 代表取締役社長 荒 井   進

(コード番号 4999 東証第二部)
問合せ先 取締役管理部長 猪 瀬 一 弘

(TEL 03-3442-1381)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 21 年 5 月 8 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

平成 22 年 3 月期第 2 四半期累計期間（平成 21 年 4 月 1 日～平成 21 年 9 月 30 日）の業績予想数値

の修正

（１）連結業績予想の修正

                                                        （単位：百万円未満切捨）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前回発表予想 (A) 9,200 80 50 10 0 円 67 銭

今回修正予想 (B) 9,518 178 133 52 3 円 51 銭

増減額 (B)－(A) 318 98 83 42 ―――
増減率 (％) 3.5 122.5 166.0 420.0 ―――
(ご参考)前期第２四半期実績
（平成 21 年３月期第２四半期） 10,794 121 118 △122 △8 円 21 銭

（２）個別業績予想の修正

                                                        （単位：百万円未満切捨）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前回発表予想 (A) 9,000 100 100 40 2 円 69 銭

今回修正予想 (B) 9,378 233 246 134 9 円 03 銭

増減額 (B)－(A) 378 133 146 94 ―――
増減率 (％) 4.2 133.0 146.0 235.0 ―――
(ご参考)前期第２四半期実績
（平成 21 年３月期第２四半期） 10,509 153 192 △60 △4 円 10 銭

（３）業績予想修正の理由
世界同時不況からの回復局面における在庫調整の進展や海外景気の回復により需要が想定以上に回

復し、また、原価低減、販売費一般管理費の削減につとめたことなどにより、売上高、営業利益、経

常利益、当期純利益ともに前回の業績予想を上回る見込みであります。
なお、通期の業績予想につきましては、景気動向や原材料市況等不透明な状況が続くと考えられ、

現時点では精度の高い予想を行うことが困難なことから、連結、個別ともに平成 21 年 5 月 8 日公表

の予想数値を修正しておりません。今後業績修正が必要になった場合には速やかに公表いたします。

※ 上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、多分に不確定な要素を含んでおりま

す。従いまして実際の業績は今後の様々な要因によって予想値と大きく異なる場合があります。
                                                               以 上